
РЕЗУЛЬТАТЫ УПРАВЛЕНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫМ ПОРТФЕЛЕМ

ОТРАСЛЬ: ЦВЕТНАЯ МЕТАЛЛУРГИЯ Корпорация ВСМПО-АВИСМА

РАСЧЕТ АГРЕГИРОВАННОЙ ПОТЕНЦИАЛЬНОЙ ДОХОДНОСТИ 

Прогноз финансовых показателей, тыс. руб. 2022П 2023П

Выручка

Операционная прибыль

Прибыль до налогообложения

Чистая прибыль

Собственный капитал

Рентабельность собственного капитала (ROE)

Рентабельность продаж (ROS)

Коэффициент “Цена/Прибыль” (P/E)

Коэффициент “Цена/Выручка” (P/S)

Коэффициент “Цена/Балансовый капитал” (P/BV)

Балансовая цена акции, руб.

Стоимость акции на конец отчетного периода, руб.

Прогнозная стоимость акции через 3 года, руб.

Дивиденд на акцию, руб.

Агрегированная доходность обыкновенных акций, % годовых

5,85

4,6%

12,1%

57,58

6,98

2024П

IV КВАРТАЛ 2022

9 891 352

214 683 581

14 106 920

214 683 581

24 482 498

22 548 926

12 369 866

81 576 485

12 597 943

97 389 910

20 002 496

17 967 026

17,8%

18 620,31

 

2025П

113 335 055

27 574 188

25 656 074

20 144 023

214 683 581

17 704 427

214 683 581

16,6%

8,2%

106 953 473

1 641,371 379,56

2,65

18 620,3118 620,31

2,65

9,4%

40,37

-7,5%

18 620,31

49 400,00

34 653,98

1 852,001 040,73

6,6%

14,5%
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